40  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

errata
.

errata
o diretor do 1° ceNtro reGioNaL de saÚde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
errata das Portarias Nº. 017, 018 e 019 de 23 de seteMBro de
2022, publicada no diÁrio oFiciaL N° 35.126 de 24 de seteM-
Bro de 2022.
onde se lê Marco aNToNio da SilVa NorMaNdo
Leia-se Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa em: 06.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 861998

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PorTaria Nº. 489 dE 13 dE JUlHo dE 2022, publicada
no doE de n°35.046 do dia 14.07.2022 que dETErMiNar, em comum
acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) SaNdra HElENa MaGalHaES alMEida matrícula 5136849-
1 cargo de ENfErMEiro com lotação no (a) UBS PEdrEira 01(um) mês
de licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.2008 a 01.05.2011.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM 06.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 862020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 1164 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : conduzir as servidoras regina e Marilda que  realizarão moni-
toramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Escola, para o
fortalecimento desse programa nas redes de Educação e Saúde.
orgem: catanhal-Pa
destino: igarapé-açú – Pa  | Período: 11/10/2022
Servidor: José raimundo Holanda de Melo costa | cargo: Motorista | cPf-
134.588.842-20 | mat. 721220-1
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861914
Portarias Nº 1159, 1160 e 1161 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : Monitoramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Es-
cola, para o fortalecimento desse programa nas redes de educação e saúde.
origem: castanhal –Pará
destinos: São domingos do capim - Pa | Período: 06/10/2022
igarapé-açú-Pa  | Período: 11/10/2022
Mag.Barata – Pa | Período: 13/10/2022
Servidoras: Marilda Silva de oliveira | cargo: assist. Social | cPf-
254451202-44 | mat. 57194884-1
ana regina Uchôa Viana Silva | cargo: assist. Social. | cPf: 25264907234
| Mat: 3243087-3
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861885
Portarias Nº 1162 e 1163 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : conduzir as servidoras regina e Marilda que  realizarão moni-
toramento e avaliação das ações do Programa Saúde na Escola, para o
fortalecimento desse programa nas redes de Educação e Saúde.
origem:castanhal-Pa

destinos: São domingos do capim – Pa  | Período: 06/10/2022
Mag. Barata – Pa | Período: 13/10/2022
Servidor: João ricardo da rocha rodrigues | cargo: Motorista | cPf-
689.018.952-34 | mat. 57205648-1
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861904
Portarias Nº 1154 e 1155 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : Participar de reunião com o Secretário adjunto da Sespa no
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório regional e
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºcrS/sespa.
origem: castanhal –Pará
 destino: Belém -Pa | Período: 11 e 13 /10/2022
Servidores: Mário Moraes chermont filho | cargo: diretor regional | cPf-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
rita de cássia da Silva Paiva | cargo: ag. adm. | cPf: 210.841.142-91 |
Mat: 54186174-2
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861721
Portarias Nº 1156 e 1157 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : Participar de reunião com o Secretário adjunto da Sespa no
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório regional e
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºcrS/sespa.
origem: castanhal –Pará
 destino: Belém -Pa | Período: 18 e 20 /10/2022
Servidores: Mário Moraes chermont filho | cargo: diretor regional | cPf-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
rita de cássia da Silva Paiva | cargo: ag. adm. | cPf: 210.841.142-91 |
Mat: 54186174-2
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861723
Portaria Nº 1158 de diÁrias de 06/10/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo : Participar de reunião com o Secretário adjunto da Sespa no
gabinete/Sespa para tratar sobre as demandas deste Escritório regional e
das Unidades que estão sob a gerência deste 3ºcrS/sespa.
origem: castanhal –Pará
 destino: Belém -Pa | Período: 24 e 25 /10/2022
Servidores: Mário Moraes chermont filho | cargo: diretor regional | cPf-
663.815.332-34 | mat. 5912309-2
rita de cássia da Silva Paiva | cargo: ag. adm. | cPf: 210.841.142-91 |
Mat: 54186174-2
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 861725

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LiceNÇa PrÊMio
.

7º ceNtro reGioNaL de saÚde
Portaria N.º 086 de 06 de oUtUBro de 2022.
o diretor do 7º centro regional de Saúde / SESPa, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E S o l V E :
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei 5.810/24.01.94, à servidora
JoSYENNE Maria dE SoUSa SilVa PorTal, cargo: Enfermeira, GEP: -
Estatutário Não Estável – classe, lotada no 7º centro regional de Saúde, licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 10/03/2017 a 09/03/2020.
aUToriZar, que a servidora goze (01) mês de licença Prêmio, no período de 01/11
/2022 a 30/11/2022, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 557193914/1.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Valdi NEi SilVa TEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de Saúde

Protocolo: 862008

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria: 444 de 06 de oUtUBro de 2022
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 45
Nome do Servidor  cargo do Servidor  Matrícula
MiGUEl SaNToS loBaTo rodriGUES -GUarda dE ENdEMiaS – Mat. 0502499
Programa de Trabalho fonte do recurso  Natureza da despesa  Valor
908302  0103000000  339033 200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre
para o município de Ponta de Pedras.
ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 861850